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Dwie  na jważniej sze  zmiany,  które 

charakteryzowały XXI wiek w kontekście Unii 

Europejskiej to powiększanie się  populacji 

starszych osób w nieobserwowanym nigdy 

wcześniej tempie oraz gwałtowny rozwój 

technologii informacyjnych i komunikacyjnych 

(ang. ICT). Wbrew potrzebie wzajemnego 

wspierania się tych dwóch transformacji, osoby 

starsze są częścią społeczeństwa najbardziej 

oddaloną od nowych technologii. Ten projekt 

dąży do zasymilowania starzejącej się populacji  

z ICT. W przeciwnym razie osoby starsze 

pozostawione same sobie zostaną odizolowane od 

życia społecznego,  a trudności z problemami 

wieku starszego będą się pogłębiać. Seniorzy, 

przebywający w domu, nie zostaną wykluczeni  

z życia społecznego dzięki technologii ICT. Będą 

mogli dalej funkcjonować w miarę samodzielnie, 

sprostać codziennym obowiązkom robiąc zakupy, 

transakcje bankowe, rejestrując się u lekarza, 

kontaktując się z bliskimi za pomocą środków 

technologicznych czy korzystając z możliwości 

uczenia się przez całe życie za pomocą Internetu. 

 

Zatem technologie informacyjne i komunikacyjne 

nie tylko zmniejszają poczucie samotności, 

również przyczyniają się do uczestnictwa w życiu 

społecznym za pośrednictwem różnych platform. 

W ramach projektu wskażemy, w jaki sposób 

można wykorzystać technologie informacyjne  

i komunikacyjne dla zwiększenia udziału 

seniorów w życiu społecznym oraz podzielimy 

się dobrymi praktykami. 

 

Cele projektu:  

-Porównywanie, identyfikacja i promowanie 

dobrych praktyk, które zwiększają aktywne 

uczestnictwo seniorów w życiu społecznym 

 i uczeniu się przez całe życie.  

-Zwiększenie oferty dobrej jakości kształcenia dla 

seniorów.  

-Podniesienie stopnia integracji społecznej 

seniorów poprzez wykorzystanie technologii 

komunikacyjnych i informacyjnych w krajach 

partnerskich.  

-Rozwój i rozszerzenie kompetencji dostawców 

usług edukacyjnych dla dorosłych oraz 

organizacji zajmujących się edukacją dla 

dorosłych ogólnie, a w szczególności seniorów.  

-Wykazanie istotnej roli technologii 

komunikacyjnych i informacyjnych 

w zapewnieniu włączenia społecznego seniorów 

 i ich aktywnego uczestnictwa w życiu 

społecznym i uczeniu się przez całe życie                        

z wykorzystaniem aktualnych praktyk 

stosowanych w Unii Europejskiej.  

-Prezentacja wybranych dobrych praktyk  

i zaproponowanie nowych pomysłów, które 

docelowo będą umieszczone w Przewodniku 

Dobrych Praktyk oraz na kanale mediów 

społecznościowych projektu  Seniors@ICT.  

-Stymulowanie zmian społecznych w kierunku 

aktywnego włączenia seniorów w życie społeczne 

dzięki opracowaniu raportu „Pozytywny wpływ 

technologii komunikacyjnych i informacyjnych 

na  integrację społeczną seniorów” dla 

decydentów w dziedzinie kształcenia dorosłych 

oraz poprzez działania upowszechniające na 

poziomie lokalnym, regionalnym i unijnym.  

http://www.ictseniors.org/


 
 

Cele projektu  zostaną osiągnięte dzięki 

wykorzystaniu  technologii komunikacyjnych  

i informacyjnych na rzecz integracji społecznej 

seniorów. Projekt Seniors@ICT  zostanie 

zrealizowany w okresie 26 miesięcy  

z udziałem  dziewięciu  partnerów:  

Turcja, Polska, Bułgaria, Hiszpania, Grecja, 

Szkocja i Anglia (Wielka Brytania) oraz Włochy.  

 

Spodziewane wyniki projektu:  

- Zwiększenie umiejętności integracji społecznej 

seniorów.  

- Zwiększenie umiejętności  korzystania seniorów 

z technologii komunikacyjnych i informacyjnych.  

- Zwiększenie umiejętności i kompetencji 

edukatorów w krajach partnerskich projektu.  

-Zwiększenie zdolności organizacji partnerskich 

do obsługi seniorów oraz większej integracji  

w ramach Unii Europejskiej przez:  

-  sześć krótkoterminowych spotkań 

szkoleniowych, jedno spotkanie międzynarodowe 

z 126 uczestnikami  z 9 krajów  

(18 uczestników na każdym spotkaniu, oprócz 

uczestników miejscowych i decydentów, którzy 

wezmą udział w wydarzeniu)  

- Przewodnik Dobrych Praktyk oraz obecność 

pro j ektu  Se n io r s @ICT  w med ia ch 

społecznościowych  

- Raport „Pozytywny wpływ technologii 

komunikacyjnych i informacyjnych na integrację 

społeczną seniorów”   

 

 

 

Bolu Valiliği Turkey http://

www.bolu.gov.tr/ 

 

Bolu İzzet Baysal Halk Eğitimi Merkezi 
Turkey http://www.boluhem.meb.k12.tr  

 

PRO-MED spolka z ograniczona 

odpowiedzialnoscia Poland www.pro-

med.org.pl  

 

Know and Can Association Bulgaria 

www.znamimoga.org 

 

Associacio Cultural Meet and Map Spain 

www.meetandmap.org 

 

Active Citizens Partnership Greece 

www.activecitizens.eu  

 

European Development Innovation 

Network Scotland www.edinetwork.eu  

 

Merseyside Expanding Horizons Limited 

United Kingdom 

www.expandinghorizons.co.uk     

 

 

„Projekt finansowany jest ze środków Unii 

Europejskiej w ramach programu Erasmus+. Wsparcie 

Komisji Europejskiej dla produkcji tej publikacji nie 

stanowi poparcia dla treści, które odzwierciedlają 

jedynie poglądy autorów, Komisja Europejska oraz 

Turecka Agencja Narodowa nie mogą zostać 

pociągnięte do odpowiedzialności za jakiekolwiek 

wykorzystanie informacji w niej zawartych.” 
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